de desapropriação, os imóveis, situados à Avenida Pedro Ludovi-
co, Qd. 08 , Lotes 01 e 12, Vila Adélia, nesta Capital, sendo o Lote 
01 com área a desapropriar de 144,09m² (cento e quarenta e qua-

tro vírgula nove metros quadrados), e o Lote 12 com área a desa-
propriar de 316,00m² (trezentos e dezesseis metros quadrados) de 
propriedade do Sr. Baltazar Maria de Morais Júnior. 

Art. 2º A desapropriação que se refere o artigo anterior, 
destina-se à construção do Viaduto na saída para a Cidade de Gua-
pó-GO. 

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua pu-

[...]

1º Ficam declaradas de utilidade pública, para fins 
de desapropriação, os imóveis situados à Avenida Pedro Ludovi-
co, Qd. 04, Lotes 21 e 22, Vila Adélia, nesta Capital, com área a de-
sapropriar do Lote 21 - 77,06m² (setenta e sete vírgula seis metros 
quadrados) e Lote 22 - 117,14m² (cento e dezessete vírgula qua-
torze metros quadrados), de propriedade do Sr. José Edson Ber-
nardes e outros. 

Art. 2º A desapropriação a que se refere o artigo anterior, 
destina-se à construção do Viaduto na saída para a Cidade de Gua-
pó-GO. 

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua pu-

[...]

DE PECÚLIOS, PENSÕES E MONTEPIOS - BENEFICENTE, 
neste ato representados pela Sra. SHIRLEY GONÇALVES DE 
CASTRO CÂMARA. 

4. OBJETO: prorrogação do prazo do Contrato nº 086/2006. 

5. PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir de 28 de maio de 
2007. 

6. VALOR: Valor mensal R$ 20.829,33 (vinte mil, oitocentos e 
vinte e nove reais e trinta e três centavos), com valor total de R$ 
249.951,96 (duzentos e quarenta e nove mil, novecentos e cin-
qüenta e um reais e noventa e seis centavos). 

7.Dotação Orçamentária: 
2007.15.01.04.122.0028.2008.339039.10.00.03 

8. Nota de Empenho nº:

[...]

do geral e no que lhe forem aplicáveis. 

4. OBJETO: Alterar a Cláusula Terceira, Item 3.10 do Convênio, 
que passa a ter a seguinte redação: “A Provenda repassará men-
salmente à Cidadão 2000, até o primeiro dia útil de cada mês, a 
quantia equivalente a R$ 343,94 (Trezentos e quarenta e três reais 
e noventa e quatro centavos), por cada menor aprendiz colocado à 
sua disposição. Esta alteração se refere ao reajuste do salário míni-
mo, retroagindo seus efeitos a 01/04/2007.” 

Luiz Fernando Santana
Coordenador Geral

EXTRATO DE CONVÊNIO

[...]

do geral e no que lhe forem aplicáveis. 

4. OBJETO: Alterar a Cláusula Terceira, Item 3.10 do Convênio, 
que passa a ter a seguinte redação: “A TENDTUDO repassará 
mensalmente à Cidadão 2000, até o primeiro dia útil de cada mês, 
a quantia equivalente a R$ 338,50 (Trezentos e trinta e oito reais e 
cinquenta centavos), por cada menor aprendiz colocado à sua dis-
posição. Esta alteração se refere ao reajuste do salário mínimo, re-
troagindo seus efeitos a 01/04/2007.” 

Luiz Fernando Santana
Coordenador Geral

EXTRATO DE CONVÊNIO

III Termo Aditivo ao Convênio nº 055/2005 - AJUR

[...]

do geral e no que lhe forem aplicáveis. 

4. OBJETO: Alterar a Cláusula Terceira, Item 3.10 II do Convê-
nio, que passa a ter a seguinte redação: “A DPA repassará mensal-
mente à Cidadão 2000, até o primeiro dia útil de cada mês, a quan-
tia equivalente a R$ 343,94 (Trezentos e quarenta e três reais e no-
venta e quatro centavos), por cada menor aprendiz colocado à sua 
disposição. Esta alteração se refere ao reajuste do salário mínimo, 
retroagindo seus efeitos a 01/04/2007.” 

Luiz Fernando Santana
Coordenador Geral

EXTRATO DE CONVÊNIO